

**PMR Holding Horsens ApS**

**Mercurvej 88  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 28 50 56 47**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 07/01 2019

---

**Poul Møller Rasmussen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                                    | 1           |
| Ledelsespåtegning                                      | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning             | 3           |
| Ledelsesberetning                                      | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                               | 7           |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018 | 10          |
| Balance pr. 30. september 2018                         | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                                   | 13          |
| Noter til årsrapporten                                 | 14          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PMR Holding Horsens ApS  
Mercurvej 88  
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 50 56 47

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018  
Stiftet: 28. februar 2005

Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand  
Stine Krogager Rasmussen  
Kasper Krogager Rasmussen

### Direktion

Poul Møller Rasmussen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

Ringkjøbing Landbobank A/S  
Lysholt Allé 10  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i associerede selskaber samt øvrige værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.093.048, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 22.676.866.

Årets resultat er som forventet.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2017/2018</u><br>kr. | <u>2016/2017</u><br>t.kr. |
|--|-------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttotab</b>   |             | <b>(34.536)</b>         | <b>(31)</b>               |
| Personaleomkostninger                                      | 1           | <u>(40.000)</u>         | <u>(40)</u>               |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     |             | <b>(74.536)</b>         | <b>(71)</b>               |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      |             | 1.274.774               | 907                       |
| Finansielle indtægter                                      | 2           | 561.337                 | 915                       |
| Finansielle omkostninger                                   | 3           | <u>(718.324)</u>        | <u>(171)</u>              |
| <b>Resultat før skat</b>                                   |             | <b>1.043.251</b>        | <b>1.580</b>              |
| Skat af årets resultat                                     | 4           | <u>49.797</u>           | <u>(148)</u>              |
| <b>Årets resultat</b>                                      |             | <b><u>1.093.048</u></b> | <b><u>1.432</u></b>       |
| Foreslået udbytte  |             | 1.000.000               | 103                       |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | 1.072.516               | 0                         |
| Overført resultat  |             | <u>(979.468)</u>        | <u>1.329</u>              |
|  |             | <b><u>1.093.048</u></b> | <b><u>1.432</u></b>       |

**Balance pr. 30. september 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.       | <u>2017</u><br>t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                          |                      |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 5           | 7.493.157                | 15.431               |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 2.136.008                | 2.136                |
| Andre tilgodehavender                        |             | 277.066                  | 338                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <u><b>9.906.231</b></u>  | <u><b>17.905</b></u> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <u><b>9.906.231</b></u>  | <u><b>17.905</b></u> |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 78.495                   | 0                    |
| Andre tilgodehavender                        |             | 63.100                   | 59                   |
| Udskudt skatteaktiv                          |             | 49.797                   | 0                    |
| Selskabsskat                                 |             | 99.356                   | 0                    |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u><b>290.748</b></u>    | <u><b>59</b></u>     |
| Værdipapirer                                 |             | 11.486.241               | 11.359               |
| <b>Værdipapirer</b>                          |             | <u><b>11.486.241</b></u> | <u><b>11.359</b></u> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u><b>1.079.234</b></u>  | <u><b>1.216</b></u>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <u><b>12.856.223</b></u> | <u><b>12.634</b></u> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <u><b>22.762.454</b></u> | <u><b>30.539</b></u> |

**Balance pr. 30. september 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.       | <u>2017</u><br>t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                          |                      |
| Virksomhedskapital   |             | 500.000                  | 500                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | 1.072.516                | 0                    |
| Overført resultat  |             | 20.104.350               | 21.085               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |             | <u>1.000.000</u>         | <u>103</u>           |
| <b>Egenkapital</b>   | <b>6</b>    | <b><u>22.676.866</u></b> | <b><u>21.688</u></b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 10.000                   | 10                   |
| Gæld til associerede virksomheder                          |             | 0                        | 8.728                |
| Selskabsskat   |             | <u>75.588</u>            | <u>113</u>           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b><u>85.588</u></b>     | <b><u>8.851</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |             | <b><u>85.588</u></b>     | <b><u>8.851</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |             | <b><u>22.762.454</u></b> | <b><u>30.539</u></b> |
| Eventualposter mv.   | 7           |                          |                      |

## Egenkapitalopgørelse

|                                       | <b>Virk-<br/>somheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter<br/>den indre<br/>værdis meto-<br/>de</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for<br/>regnskabs-<br/>året</b> | <b>I alt</b>      |
|---------------------------------------|---------------------------------------|---|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2017           | 500.000                               | 0   | 21.083.818                   | 103.400  | 21.687.218        |
| Betalt ordinært udbytte               | 0                                     | 0   | 0                            | (103.400)  | (103.400)         |
| Årets resultat                        | 0                                     | 1.072.516   | (979.468)                    | 1.000.000  | 1.093.048         |
| <b>Egenkapital 30. september 2018</b> | <b>500.000</b>                        | <b>1.072.516</b>  | <b>20.104.350</b>            | <b>1.000.000</b>   | <b>22.676.866</b> |

## Noter til årsrapporten

|   | <u>2017/2018</u> | <u>2016/2017</u> |
|---|------------------|------------------|
|   | kr.              | t.kr.            |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                  |                  |
| Lønninger   | 40.000           | 40               |
|   | <u>40.000</u>    | <u>40</u>        |
| <br>  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| <br>  |                  |                  |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                    |                  |                  |
| Andre finansielle indtægter                       | 561.337          | 915              |
|   | <u>561.337</u>   | <u>915</u>       |
| <br>  |                  |                  |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                  |                  |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 0                | 171              |
| Andre finansielle omkostninger                    | 718.324          | 0                |
|   | <u>718.324</u>   | <u>171</u>       |
| <br>  |                  |                  |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                  |                  |
| Årets aktuelle skat                               | 0                | 148              |
| Årets udskudte skat                               | (49.797)         | 0                |
|   | <u>(49.797)</u>  | <u>148</u>       |



## Noter til årsrapporten

|   | <b>2018</b>             | <b>2017</b>          |
|---|-------------------------|----------------------|
|   | kr.                     | t.kr.                |
| <b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                         |                      |
| Kostpris 1. oktober 2017                          | 19.065.449              | 12.645               |
| Tilgang i årets løb                               | 0                       | 6.421                |
| Afgang i årets løb                                | <u>(12.644.808)</u>     | <u>0</u>             |
| Kostpris 30. september 2018                       | <u>6.420.641</u>        | <u>19.066</u>        |
| Værdireguleringer 1. oktober 2017                 | (3.634.920)             | (3.942)              |
| Årets afgang                                      | 3.822.662               | 0                    |
| Årets resultat                                    | 1.274.774               | 907                  |
| Udbytte modtaget                                  | <u>(390.000)</u>        | <u>(600)</u>         |
| Værdireguleringer 30. september 2018              | <u>1.072.516</u>        | <u>(3.635)</u>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>   | <b><u>7.493.157</u></b> | <b><u>15.431</u></b> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u>      | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| GMR Maskiner A/S | Horsens         | 30 %             | 7.493.157          | 1.274.774             |

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for GMR Maskiner A/S og dette selskabs datterselskaber. Kautionen er er stillet overfor Sydbank og begrænset til 3.000 t.kr.